

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	13 DE JUNIO DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
OBJETO	Solicitud ayudas familias situación de vulnerabilidad

Pregunta:

¿Cuántas son las ayudas y cuántas se han solicitado para los campus deportivos 2024?

Respuesta:

Desde Servicios Sociales, hicimos una estimación de las quincenas que vamos a necesitar de los Campus Deportivos. Para ello tenemos en cuenta la demanda de las familias y el presupuesto con el que contamos. Con estos datos solicitamos una reserva de plazas de 658 para Campus Deportivos y 80 plazas para Summer Sanse, que hacen un total de 738 plazas para las quincenas ofertadas.

A día de hoy 10/6/2024 se ha formalizado la inscripción de 660 plazas, cubriendo toda la demanda existente por parte de las familias de Servicios Sociales. Además, se ha dejado una serie de plazas para las urgencias que pudieran surgir. Es un dato aproximado ya que, aunque cubramos estas plazas siempre daríamos una respuesta con Campus Deportivos para la urgencia con menores que se presente en Servicios Sociales.

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	13 DE JUNIO DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
OBJETO	Futuro centro social-cultural barrio Silvio Abad

Pregunta:

¿Cuál es el tamaño de los locales del centro socio cultural?

Respuesta:

Se estima una superficie de unos 2.000m²

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	13 DE JUNIO DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
OBJETO	Envenenamiento de perros

Ruego:

Se intensifique la labor policial de investigación y búsqueda de los posibles autores.

Respuesta:

En principio, indicarles que la información parece no ser del todo ciertas. Desde el departamento de Salud son cuestiones que se toman muy en serio y que se investigan a fondo.

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	13 DE JUNIO DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	IZQUIERDA INDEPENDIENTE (II-ISSR)
OBJETO	Tardes del cole CEIP Antonio Buero Vallejo

Ruego:

Hemos recibido quejas por la bajada de calidad en el servicio

Respuesta:

Evidentemente se va a estudiar esta situación y se dará una respuesta adecuada a las familias.